
1.20

0.97

3.00

3.753.75

APERTURA

NOTAS:

DIMENS.

MATERIAL

ACABADO

MANILLA

1. Color a elegir por DF.
2. (*) Chapa de acero electrocincado + cámara aislante ignífuga
3. RF especificada en nomenclatura de la puerta.
4. Barra antipánico en sentido de evacuación según normativa técnica

Pu.5A.RF60

3.00 1.20

0.97

3.001.20

0.97

POSICIÓN 1: ABIERTA

13.24

12.63

3.753.75

3.00 1.20

0.97

3.00

POSICIÓN 2:CERRADA

13.24

Pu.5B.RF60

3 HOJAS CORREDERAS PARALELAS CON GUIA SUPERIOR + INFERIOR - EI₂60-C5
- Hojas embutidas en tabiquería
- Apertura automatica conectada a central de alarma y sistema de detección

Metálica: chapa de acero electrocincado + cámara aislante ignífuga

Pintura epoxi polimerizada al horno, en color blanco

Tirador vertical , de acero inoxidable (4 unidades)

APERTURA

DIMENS.

MATERIAL

ACABADO

MANILLA

a. HOJAS: a=3650 mm ; h=3050 mm  // a. HUECO=3750 mm  // a. PASO = 9720 mm

3.00 3.001.20

0.97

3.00 3.001.20

0.97

9.72

3.10

11.50

3.003.00

11.50

4.41 7.10

4.05

7.10

7.40
4.10

4.05

4.05

CARPINTERIA INTERIOR

1 unidad
Separacion sectores de incendios PB

4 HOJAS CORREDERAS PARALELAS (2 A 2) CON GUIA SUPERIOR + INFERIOR - EI₂60-C5
- Hojas embutidas en tabiquería
- Apertura automática conectada a central de alarma y sistema de detección

Metálica: chapa de acero electrocincado + cámara aislante ignífuga

Pintura epoxi polimerizada al horno, en color blanco

Tirador vertical , de acero inoxidable (4 unidades)

APERTURA

DIMENS.

MATERIAL

ACABADO

MANILLA

a. HOJAS: a=3600 mm ; h=3050 mm  // a. HUECO=2 x 3750 mm  // a. DE PASO = 12630 mm

1 unidad
Separacion sectores de incendios P1ª

POSICIÓN 1: ABIERTA

POSICIÓN 2:CERRADA

Pu.5C.RF60 1 unidad
Separacion sectores de incendios P2ª

POSICIÓN 1: ABIERTA

POSICIÓN 2:CERRADA

2 HOJAS CORREDERAS PARALELAS CON GUIA SUPERIOR + INFERIOR - EI₂60-C5
- Hojas embutidas en tabiquería
- Apertura automatica conectada a central de alarma y sistema de detección

Metálica: chapa de acero electrocincado + cámara aislante ignífuga

Pintura epoxi polimerizada al horno, en color blanco

Tirador vertical , de acero inoxidable (4 unidades)

APERTURA

DIMENS.

MATERIAL

ACABADO

MANILLA

a. HOJAS: a=4050 mm ; h=3050 mm  // a. HUECO=4100 mm  // a. PASO = 7100 mm

Pu.5D.RF60 1 unidad
Separacion sectores de incendios P2ª

1.23

3.00 3.001.20

0.97

2.65

1.10

1.23
1.40

1.40

3.00 3.001.20

0.97

2.65

1.40

1 HOJA CORREDERA CON GUIA SUPERIOR + INFERIOR

- EI₂60-C5
- Hojas embutidas en tabiquería
- Apertura automatica conectada a central de alarma y sistema de

detección

Metálica: chapa de acero electrocincado + cámara aislante ignífuga

Pintura epoxi polimerizada al horno, en color blanco

Tirador vertical , de acero inoxidable (4 unidades)

APERTURA

DIMENS.

MATERIAL

ACABADO

MANILLA

a. HOJA: a=1400 mm ; h=3050 mm  // a. HUECO=1400 mm  // a. PASO = 1100 mm

2.148

0.725

2.100

0.725

1.550
1.450

2.153

0.825

2.103

RF30.P1H

(PS)

5 unidades

1 HOJA ABATIBLE

a=825 mm ; h=2100 mm

Metálica (*)

Pintura epoxi polimerizada al horno.

Cerradura con manillón de nailon
Apertura libre en sentido de evacuación y acceso al interior con llave

2.153

0.825

2.103

RF45.P1H

(PS y P baja)

6 unidades

1 HOJA ABATIBLE

a=825 mm ; h=2100 mm

Metálica

Pintura epoxi polimerizada al horno.

Cerradura con manillón de nailon
(*) blindada para el almacén de farmacia.

2.153

0.825

2.103

P3H

Almacén de farmacia

1 unidad

1 HOJA ABATIBLE

a=825 mm ; h=2100 mm

Metálica Blindada

Pintura epoxi polimerizada al horno.

Cerradura con manillón de nailon

2.153

0.825

2.103

P4H

(PS y P baja)

2 unidades

1 HOJA ABATIBLE

a=825 mm ; h=2100 mm

Metálica (*)

Pintura epoxi polimerizada al horno.

Cerradura con manillón de nailon

P5H

Instalaciones
de cubierta

4 unidades

2 HOJAS ABATIBLES

a=825 mm ; h=2100 mm

Metálica (*)

Pintura epoxi polimerizada al horno.

Cerradura con manillón de nailon

RESISTENCIA
AL FUEGO

EI2 30-C5 EI2 45-C5

APERTURA

NOTAS:

DIMENS.

MATERIAL

ACABADO

MANILLA

1. Color a elegir por DF.
2. (*) Chapa de acero electrocincado + cámara aislante ignífuga
3. RF especificada en nomenclatura de la puerta.

0.85

0.50

0.75

Pu.06.RF30
2 unidades

1 HOJA ABATIBLE

a=500 mm ; h=750 mm

Metálica (*)

Pintura epoxi polimerizada al horno.

Cerradura con manillón de nailon
Apertura libre hacia exterior y acceso con llave

RESISTENCIA
AL FUEGO

EI2 30-C5

registro de teleco

1.25

2.10

SECCION

15I.15N.70+
70.15N.15I

(EI 60)
A LOS DOS LADOS DEL

MECANISMO DE LA
PUERTA

0.75

3.00

posible anclaje
de mecanismo

de puerta
corredera

cortafuegos a
forjado

SECCION

0.75

3.00

posible anclaje
de mecanismo

de puerta
corredera

cortafuegos a
forjado

15I.15N.70+
70.15N.15I

(EI 60)
A LOS DOS LADOS DEL

MECANISMO DE LA
PUERTA

SECCION

0.75

3.00

posible anclaje
de mecanismo

de puerta
corredera

cortafuegos a
forjado

3.60

3.60 3.60

3.60
3.65

3.65

3.65

-
julio 2022
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